[image: g_n_bw_m.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2018  № 1388

О координационном совете по взаимодействию
с социально ориентированными некоммерческими организациями города Кемерово

  Руководствуясь положениями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 21.12.2017 № 3260 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению города Кемерово, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на 2018-2020 годы»
1. Образовать координационный совет по взаимодействию с социально ориентированными некоммерческими организациями города Кемерово.
2. Утвердить:
2.1. Положение о координационном совете по взаимодействию с социально ориентированными некоммерческими организациями города Кемерово (далее – Положение) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Состав координационного совета по взаимодействию с социально ориентированными некоммерческими организациями города Кемерово согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

Глава города 							                     И.В. Середюк

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
          города Кемерово
           от 29.06.2018 № 1388

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по взаимодействию с социально ориентированными некоммерческими организациями города Кемерово

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по взаимодействию с социально ориентированными некоммерческими организациями города Кемерово (далее – Координационный совет) является постоянно действующим совещательным органом при администрации горда Кемерово, обеспечивающим согласованную деятельность структурных подразделений администрации города Кемерово с социально ориентированными некоммерческими организациями и другими заинтересованными организациями по реализации мероприятий по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СОНКО), осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению города Кемерово.
1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Кемеровской области, нормативными правовыми актами администрации города Кемерово, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Координационного совета

2.1. Задачами Координационного совета являются:
2.1.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с СОНКО и другими заинтересованными организациями при реализации мероприятий по обеспечению поэтапного доступа СОНКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению города Кемерово.
2.1.2. Осуществление контроля реализации Комплексного плана мероприятий по обеспечению поэтапного доступа СОНКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению города Кемерово, использованию различных форм поддержки деятельности СОНКО на 2018-2020 годы, утвержденного постановлением администрации города Кемерово от 21.12.2017 № 3260.
2.2. Для реализации возложенных задач Координационный совет осуществляет следующие функции:
2.2.1. Обсуждение вопросов обеспечения поэтапного доступа СОНКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению города Кемерово, и выработка рекомендаций по их решению. Участие в разработке рекомендаций по расширению и совершенствованию поддержки СОНКО, оказывающих социальные услуги населению.
2.2.2. Обсуждение проектов правовых актов администрации города Кемерово, регулирующих предоставление СОНКО услуг населению в социальной сфере.
2.2.3 Формирование предложений по включению в муниципальные программы города Кемерово мероприятий и целевых показателей по обеспечению поэтапного доступа СОНКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление услуг населению в социальной сфере.
2.2.4. Изучение и анализ опыта работы и практик предоставления СОНКО услуг населению в социальной сфере, подготовка рекомендаций по их применению.

3. Права Координационного совета

3.1. Запрашивать у органов местного самоуправления города Кемерово, иных органов и организаций документы, материалы, статистические и иные сведения по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совета.
3.2. Приглашать на заседания Координационного совета представителей органов местного самоуправления города Кемерово, иных органов и организаций, расположенных на территории города Кемерово, по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совета.
3.3. Создавать временные рабочие группы по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совета, определять порядок их работы.
Перечень временных рабочих групп, их состав и руководители утверждаются Координационным советом.

4. Состав Координационного совета

4.1. В состав Координационного совета входят: председатель Координационного совета, заместитель председателя Координационного совета, члены Координационного совета и секретарь Координационного совета.
4.2. Председателем Координационного совета является заместитель Главы города по социальным вопросам.
Полномочия председателя Координационного совета:
- общее руководство деятельностью Координационного совета;
- утверждение повестки заседания Координационного совета;
- назначение даты, времени и места заседания Координационного совета;
- ведение заседания Координационного совета;
- подписание протокола заседания Координационного совета;
- представление Координационного совета в отношениях с Кемеровским городским Советом народных депутатов, администрацией города Кемерово, гражданами, организациями, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.
4.3. Заместителем председателя Координационного совета является начальник управления экономического развития.
4.4. Члены Координационного совета принимают участие в заседаниях Координационного совета с правом совещательного голоса, имеют право возглавлять и участвовать в образуемых Координационным советом временных рабочих группах.
4.5. В состав Координационного совета могут входить муниципальные служащие администрации города Кемерово, депутаты Кемеровского городского Совета народных депутатов, представители СОНКО, зарегистрированных на территории города Кемерово и осуществляющих деятельность в социальной сфере.
4.6. Члены Координационного совета при проведении заседаний имеют равные права.
4.7. Полномочия членов Координационного совета:
- непосредственное участие в заседаниях Координационного совета по рассмотрению вопросов, входящих в компетенцию Координационного совета;
- внесение предложений о возможных вариантах решения по рассматриваемым вопросам;
- участие в голосовании по рассматриваемым вопросам;
- выполнение поручений Координационного совета по рассматриваемым вопросам;
- внесение предложений по организации деятельности Координационного совета.
Члены Координационного совета осуществляют свои полномочия на безвозмездной основе.
4.8. Полномочия секретаря Координационного совета:
- подготовка проведения заседания Координационного совета;
- оповещение членов Координационного совета и приглашенных лиц о дате, времени и месте проведения заседания, рассматриваемых вопросах;
- ведение протокола заседания Координационного совета;
- рассылка членам Координационного совета решений Координационного совета и иных документов;
- контроль за исполнением решений Координационного совета;
- подготовка справок о деятельности Координационного совета.

5. Порядок работы Координационного совета

5.1. Работой Координационного совета руководит председатель Координационного совета, а в его отсутствие – заместитель председателя Координационного совета.
5.2. Основной формой работы Координационного совета являются его заседания. Заседания проводятся не реже одного раза в год.
5.3. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего количества его членов.
5.4. Заседание Координационного совета ведет председатель координационного совета (или по его поручению - заместитель председателя координационного совета).
5.5. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Координационного совета.
5.6. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом заседания Координационного совета, который подписывается председательствующим на заседании Координационного совета.
5.7. Копии протоколов заседания Координационного совета и иная информация о деятельности Координационного совета доводятся до сведения членов Координационного совета, заинтересованных должностных лиц и организаций путем рассылки материалов в течение пяти дней со дня подписания протокола заседания Координационного совета.
5.8. Ответственность за подготовку материалов по вопросам повестки дня к заседанию Координационного совета возлагается на членов Координационного совета в рамках их компетенции. Материалы представляются секретарю Координационного совета не позднее чем за три дня до дня заседания Координационного совета.
5.9. Организационно-техническое, правовое и информационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет администрация города Кемерово.

Заместитель Главы города,
руководитель аппарата                                                                     В.И. Вылегжанина

[bookmark: _GoBack]
           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
         города Кемерово
           от 29.06.2018 № 1388

Состав координационного совета по взаимодействию с социально ориентированными некоммерческими организациями города Кемерово

	Председатель:

	Коваленко
Олег Владимирович
	- заместитель Главы города по социальным вопросам

	Заместитель председателя:

	Терзитская
Елена Владимировна
	- начальник управления экономического развития администрации города Кемерово

	Секретарь:

	Юрьева
Татьяна Юрьевна
	- начальник отдела социальных проектов и программ администрации города Кемерово

	Члены:

	Бледнова
Наталья Сергеевна
	- заместитель начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово

	Дахина
Наталья Викторовна
	- заместитель начальника управления социальной защиты населения администрации города Кемерово

	Жилинская
Нина Константиновна
	- директор АНО «Православная патронажная служба города Кемерово» (по согласованию)

	Капишникова
Анастасия Геннадьевна
	- консультант-советник юридического комитета администрации города Кемерово

	Овдиенко
Светлана Владимировна
	- директор АНО «Пансионат для пожилых людей «Любящее сердце» (по согласованию)

	Овчинникова
Татьяна Николаевна
	- заместитель начальника управления образования администрации города Кемерово

	Романова
Елена Сергеевна
	- заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом города Кемерово

	Сидорова
Елена Валентиновна
	- и.о. начальника управления социальной защиты населения администрации города Кемерово

	Юферова
Наталья Борисовна
	- директор Благотворительного фонда содействия деятельности в сфере образования, культуры, спорта и поддержки нуждающихся «Город42» (по согласованию)

	Яковлева
Наталья Сергеевна
	- заместитель начальника финансового управления города Кемерово (по согласованию)

Заместитель Главы города,
руководитель аппарата                                                                      В.И. Вылегжанина
image1.png
KEMEPOBO